DOMINICA I POST NATIVITATEM DOMINI

S. ANTONII PATAVINI, O.Min. DOCTORIS EVANGELICI

Themata sermonis

Evangelium in prima dominica post Nativitatem Domini: *Erant Joseph et Maria, quod in duabus clausulis dividitur.*

In primis thema sermonis de gratia et gloria Iesu Christi, ibi: *Disce ubi sit sapientia.*

[DE PRIMA CLAUSULA]. Item de paupertate, ibi: *Crescere me fecit Deus.*

Item de miseria divitum, ibi: *Percutiet te Dominus egestate.*

Item de humilitate, superborum damnatione et humilium exaltatione, ibi: *Respiciens Dominus per columnam nubis.*

Item de utili tristitia poenitentium, ibi: *Spiritus tristis.*

Item de obedientia, ibi: *Loquere, Domine.*

Item ad poenitentes et religiosos, ibi: *Issachar asinus fortis.*

DE SECUNDA CLAUSULA. Thema sermonis de superbia et humilitate cordis, ibi: *Deposuit potentes.*

Item de utili ruina ad conversos peccatores, ibi: *Erit ruina equi.*

Item de resurrectione animae a peccatis, ibi: *Facta est super me manus Domini; et proprietate nervorum.*

Item contra temporalium amatores, ibi: *Expandi manus meas.*

Item de dupli parti beatae Mariae, ibi: *Antequam*

parturiret; et de ipsius Filii Passione, ibi: Recordare paupertatis.

Item de quattuor anni temporibus et ipsorum significazione, ibi: *Ubi venit plenitudo temporis.*

Item in Annuntiatione vel Nativitate Domini, ibi: *Cum quietum silentium tenerent omnia.*

Item sermo moralis de poenitentia, ibi: *Cum quietum silentium tenerent omnia.*

Exordium. De gratia et gloria Iesu Christi

1. --- In illo tempore: *Erat Ioseph et Maria mater Iesu mirantes super his quae dicebantur de illo (Lc 2, 33).*

Dicit Baruch: *Disce ubi sit sapientia, ubi sit prudentia, ubi sit virtus, ubi sit intellectus, ut scias simul ubi sit longiturnitas vitae et victus, ubi lumen oculorum et pax (Bar 3, 14).* Dicitur in Psalmo: *Gratiam et gloriam dabit Dominus (Ps 83, 12);* gratiam in praesenti, gloriam in futuro. Prima quattuor praemissae auctoritatis referuntur ad gratiam, alia quattuor ad gloriam. Sapientia, a sapore dicta, est in gustu contemplationis; prudentia, in praecavendis insidiis; virtus, in tolerandis adversis; intellectus, in refutandis malis et eligendis bonis. Item, longiturnitas vitae erit sanctis in aeterea beatitudine, unde: *Ego vivo, et vos vivetis (io 14, 19);* victus, in gaudii fruitione, unde: *Dispono vobis regnum, ut edatis et bibatis super mensam meam etc. (Lc 22, 29-30);* lumen oculorum, in glorificatae humanitatis Christi visione, unde in Ioanne: *Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum et illi sint mecum, ut videant claritatem meam, quam dedisti mihi (Io 17, 24);* pax, in corporis et animae glorificatione, unde Isaías: *Servabis pacem, pacem quia in te, Domine speravimus (Is 1.c.).* De longiturnitate vitae et lumine oculorum dicitur in Psalmo: *Apud te est fons vitae, et in lumine tuo videbimus lumen (Ps 35,10);* de pace et victu, ibi: *Qui posuit fines tuos*